[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2014 г.      № 34
р.п. Петровское

О мерах по обеспечению безаварийного
пропуска весеннего половодья и
обеспечению безопасности людей на
водных объектах в весенне-летний
период 2014 года на территории
сельского поселения Петровское

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ярославской области от 22 мая 2007 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ведущему специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности С.А.Смольяковой:
1.1. В срок до 01 апреля 2014 г. разработать план мероприятий по обеспечению пропуска весеннего половодья 2014 г. и план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года.
1.2. Определить порядок взаимодействия с Ростовским участком ГИМС, Спасательной станцией на водах, ГКУ Ярославской области «Центр обеспечения действий по ГО и ЧС», Ростовским МО МВД России по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах.
2. Административно-контрольному отделу (И.В.Малышева) совместно с отделом ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности (Соловьева Е.Е.):
2.1. Организовать профилактическую работу с населением по соблюдению правил безопасности на водных объектах.
          2.2.  Назначить ответственными за обеспечение безопасности людей на водных объектах сельского поселения Петровское ведущего специалиста отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности С.А.Смольякову и специалистов сельских округов: Ю.К.Смирнову, В.Н.Чистякову, Н.С.Ганцеву, О.М.Ковалеву, А.К.Гулину, Н.Н.Алексееву, Е.Н.Феофанову.
          2.3. Потенциально опасные участки водоемов, места, запрещенные для купания, обозначить на местности соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
          2.4. Установить у водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области.
          3. Ведущему специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности С.А.Смольяковой в срок до 25 апреля 2014 года направить информацию о проделанной работе в Управление по ВМР, ГО и ЧС Администрации Ростовского муниципального района.
             4. Рекомендовать генеральному директору УК «Дом Сервис» Демидову А.А.,  председателям ТСЖ: «Итларь» Бабуричевой М.П., «Пролетарская» Журиковой В.А., «Перспектива 1» Густелевой И.К., «Перспектива 2» Колесниковой Л.П., «Перспектива 3» Морозовой Г.А., «Перспектива» Туманова О.Н. в целях организованного сброса талых вод с территории поселения и предотвращения подтопления жилого сектора провести мероприятия по очистке сточных канав, кюветов, открытой ливневой канализации от снега и мусора, провести очистку и прожиг водопропускных труб на прилегающих территориях к многоквартирных домов.
          5. Рекомендовать председателям уличных комитетов частного сектора населенных пунктов организовать мероприятия по очистке кюветов, водопропускных труб от снега и льда силами населения.
          6. Поместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
          7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
          8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель главы администрации                              А.А.Самодуров

image1.png